
I N G Y E N E S  K Ö Z É R D E K Ű  V Á R O S I  L A P
w w w . g o d o l l o i h i r e k . h u godolloihirek@gmail.com

HIRDETÉS

27. évfolyam
7. szám
2023 július

27. évfolyam
7. szám
2023 július

DDuuppllaa  öörröömm  aa  kkaassttééllyybbaann

SSppoorrttllöövvőő  aarraannyy
aazz  EEuurróóppaa  JJááttéékkookkoonn

10. oldal »

ÚÚjj  rreennddsszzeerr
aa  hhuullllaaddéékk--

ggaazzddáállkkooddáássbbaann
8. oldal »

VVáárroosshháázzaa--üüggyy::
77  mmiilllliióóss  bbíírrssáágg

7. oldal »9. oldal »

MMeegguuggrrootttt
aa  sszzaabbaaddttéérrii
ttűűzzeesseetteekk  sszzáámmaa
12. oldal »



HIRDETÉS



3XXVII/7. 2023 július

Beregszász támogatása, Ukrajna melletti kiállás 
és a békepárti határozat elfogadása is terítéken volt 

a júniusi testület ülésén
A gödöllői képviselőtestület június 15-i tanácskozásának első
napirendi pontja során a városatyák tájékoztatást kaptak arról,
hogy milyen összegű támogatásban részesült Beregszász, mint
testvérváros, valamint ismételt kiállás fogalmazódott meg
Ukrajna és a kárpátaljai magyarok mellett.

A polgármester által jegyzett előterjesztésből kiderült, hogy
tavaly március és december között mindent egybevetve
10.736.780 forint mértékű pénz- és eszközadomány jutott el
Beregszászra. 

Ezen felül a gödöllői képviselőtestület tagsága:
• megerősítette a tavaly február 28-án elfogadott határozatában

foglaltakat,
• Vécsey László kormánypárti országgyűlési képviselő kéré -

sének eleget téve, csatlakozott az Országgyűlés idén márci -
usban megfogalmazott békepárti határozatához.

A határozati javaslatok egyhangú megszavazását követően Vé -
csey László szót kért, amit a testületi tagság megadott neki. A
parlamenti képviselő gratulált a városvezetésnek a határozati
javaslatok elfogadásához, valamint a beregszászi kapcsolat
ápolásához. Kihangsúlyozta, hogy Gémesi Györgynek Gödöllőn
is túlmutató felelőssége van, akár mint a Magyar Önkormány -
zatok Szövetsége (MÖSZ) elnökének, akár abból eredően, hogy
pártja tagja az Európai Parlament balliberális Renew Europe
tömbjének, amely háborúpárti és egyértelműen támogatja a
kötelező betelepítési kvóta bevezetését. Vécsey László azt kérte
Gémesi Györgytől, hogy ezen funkciókból eredő befolyása alap-
ján segítse elő polgármester-társainál a békepárti nyilatkozat
elfogadását, valamint azt, hogy országunk mielőbb hozzájuthas-
son a hazánkat megillető uniós forrásokhoz.

Válaszában Gémesi György kiemelte, nem azért nyitotta ki újra
a napirendi pont tárgyalását, hogy a testületi ülés Fidesz
pártgyűlés legyen. Ezt követően a polgármester nyomatékosí tot -
ta: ő nem tagja egyetlen politikai pártnak sem, és ne mondják
meg neki, hogy mit gondoljon. Az Európai Unió szervezetében
betöltött funkcióját elsősorban arra használja, hogy erősítse az
önkormányzatok pozícióját, és a nagykövetekkel való találko -
zásai is ugyanezt a célt szolgálják.

Világszínvonalú orvostechnikai eszközök 
gyártása kezdődik az üzleti parkban

Ezer-ötven nappal azt követően, hogy a beruházást 2020 júliusá-
nak végén bejelentették, június 13-án megtörtént a dél-koreai
Samyang Biopharm magyarországi, azon belül a gödöllői üzleti
parkban 8,6 milliárd forintból megvalósult fejlesztésének átadása.
A szintetikus sebészeti varratanyagokat készítő gyár létesítését
jelentő projektet a kormány 1,3 milliárd forintos mértékű, vissza
nem térítendő támogatással segítette.

A város nyugati határában található üzleti park területén, a
Bláthy Ottó utcában megvalósult, több mint félszáz munkahelyet
teremtő, és a városi költségvetés bevételi oldalát várhatóan jelen-
tős összegű adó(k) befizetésével növelő világszínvonalú beruhá-

zás hivatalos átadásán a kormányzat nevében dr. Sztáray Péter, a
Külgazdasági és Külügyminisztérium államtitkára mondott
beszédet. Dél-koreai részről Kim Yoon, a Samyang Holdings
Corporation elnöke, illetve Hong Kyudok, a Koreai Köztársaság
magyarországi nagykövete fejezte ki köszönetét és örömét a gyár
létesítésével kapcsolatosan.

A dél-koreai holding története közel 100 évre tekint vissza. A
Samyang világszerte jelen van az élelmiszeripar, a vegyipar, a
csomagolóipar és a gyógyszeripar mellett, számos más területen
is. Magyarországon a Samyang EP Hungary már 2010 óta gyárt
Jászberényben elektronikai termékekhez, autóalkatrészekhez,
valamint irodaszerekhez felhasználható műanyagtermékeket.

Megszűnik és a VÜSZI Kft-be olvad be a Gödöllői Piac Kft.
Kis híján két és fél évtizedes működés után – ha minden az elkép-
zelés szerint alakul – az idei esztendő utolsó napjával megszűnik
a Gödöllői Piac Kft., amely a VÜSZI Nonprofit Közhasznú Kft-be
olvad be. Erről a gödöllői képviselőtestület tagjai június 15-i
tanácskozásukon határoztak. Az előterjesztésben a feladatok gaz-
daságosabb és hatékonyabb ellátásával indokolták a javaslatot.

A december 31-ig végrehajtandó egyesülésről terv készül,
amit az érintetteknek – közte a tulajdonosi jogokat gyakorló
önkormányzatnak – el kell fogadniuk. A beolvadással egyidejű-
leg az 1999. augusztus 1-jével életre hívott Piac Kft. vagyona a
VÜSZI NKft-re, mint jogutódra száll át.

Adalékként szolgálhat, hogy a Gödöllői Piac Kft. 2022-es gazda-
sági évről készült mérlegbeszámolójában a gazdasági társaság
tavalyi évi adózott eredménye 1.492.000 forint nyereség volt. Egy
évvel korábban ez az összeg 3.617.000 forintot tett ki. A napirend
tárgyalása során elhangzott, hogy a Piac Kft. jelenlegi ügyvezető je,
Fekete Zoltán munkájára a jövőben alkalmazottként számítanak.

Régi-új vezető a szociális teendőket ellátó Forrás élén
Azt követően, hogy a gödöllői önkormányzat tagsága elfogadta a
város 2022. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellá-
tásáról szóló átfogó értékelést, a városatyák a témakörhöz kötődő
személyi kérdésben is határoztak.

Július 1-jétől öt évre, azaz: 2028. június 30-ig a Gödöllői Forrás
Szociális Segítő és Gyermekjóléti Központ eddigi vezetőjét, a kiírt
pályázatra egyedül jelentkező – a városi Semmelweis-napon
Gödöllő Egészségügyéért díjban részesült – Forrainé Murányi
Juditot nevezték ki az intézmény élére.

A vezető garantált illetményét havi, bruttó 296.400 forintban
állapították meg. Ez az összeg bruttó 183.000 forint szociális ágazati
pótlékkal, bruttó 250.000 forint munkáltatói döntésen alapuló illet-
ményrésszel, valamint 50.000 forint vezetői pótlékkal egészül ki.
Ezáltal a szakértő által is támogatott központvezető bruttó 779.400
forint javadalmazásra tarthat igényt havonta, ami 14%-kal haladja
meg jelenlegi illetményét.                                  GH-összeállítás

Azt hallani városszerte, hogy…
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Ahogy ez év elején lenni szokott, a képviselőtestületre olyan fel-
adat is hárul, hogy a polgármester indítványa alapján meghatá -
rozza az adott évben esedékes igazgatási szünetek intervallumát.  

A február 16-án megszületett döntés alapján a gödöllői pol gár -
mesteri hivatalban – a dolgozók rendes szabadsága kiadásának
idejére – 2023-ban nyári igazgatási szünet lép életbe július 24-e
(hétfő) és augusztus 4-e (péntek) között. 

Már most érdemes feljegyezni, hogy a határozat szerint a téli
igazgatási szünet időszaka december 27-én kezdődik és 29-én
zárul, vagyis: szerdától péntekig tart.

A fenti időintervallumokban szünetel az általános ügyfél fo gadás,
ám a halaszthatatlan ügyek (például: születések, halálesetek) a 
(06-70) 886-8684-es telefonos ügyeleten intézhetők. Aki köz érdekű
bejelentést szeretne tenni a fenti időszak alatt, lehető ségként –
többek között – a (06-28) 529-180-as központi telefon szám, vagy a
pmh@godollo.hu email-cím áll a rendelkezésére.                        -bi

Június 15-én – az álláshelyre beérkezett pályázatok elbírálását
követően – három, a gödöllői kulturális- és közművelődési élet-
ben kiemelkedő szerepet betöltő intézmény vezetőjét választotta
meg, illetve nevezte ki a tulajdonosi és fenntartói jogokat gyakor -
ló önkormányzat tagsága. Nézzük!

Művészetek Háza Nonprofit Közhasznú Kft.
Kovács Balázs ügyvezető igazgató: (egyedüli pályázó)
Megbízatás ideje: 2023. szeptember 1-jétől 2028. augusztus 31-ig
Havi bruttó munkabér: 920.000 forint

Gödöllői Városi Könyvtár és Információs Központ
Liskáné Fóthy Zsuzsanna intézményvezető (középen, egyedüli
pályázó)
Megbízatás ideje: 2023. szeptember 1-jétől 2028. augusztus 31-ig
Havi bruttó munkabér: 750.000 forint

Gödöllői Városi Múzeum
Kerényiné Bakonyi Eszter intézményvezető (balra, két pályázó
közül)
Megbízatás ideje: 2023. október 1-jétől 2028. szeptember 30-ig
Havi bruttó munkabér: 750.000 forint

A fentiekből az (is) következik, hogy mindhárom szervezeti
egység élén a régi vezető folytathatja a szakmai munka irá -
nyítását. A MUZA igazgatójának havi fizetése nem változott, a
hölgyek esetében a „béremelés” 11,5%-os mértékű. –rg

Júliusban igazgatási szünetre
vonulnak a városháza dolgozói

Június 5-én a Nemzeti Kulturális Alap (NKA) Emberi Erőforrás
Támogatáskezelő honlapján közzétették, hogy az idei évben az
„Előadó-művészeti szervezetek támogatása” pályázatra kandi -
dá lók milyen összegű dotációban részesülnek.

Gödöllőről az alábbi szervezetek nyújtottak be igényt anyagi
támogatásra, a felsorolt célok megvalósítására:

• Gödöllői Fiatal Művészek Egyesülete – Gyermek, ifjúsági és
családoknak szóló művészeti programok támogatása 
(2 pályázat)

• Gödöllői Fiatal Művészek Egyesülete – Kiemelt művészeti
értékekkel bíró szakmai programok támogatása

• Hangjegy Színház Nonprofit Közhasznú Kft. – Szakmai fesz-
tiválok támogatása (2 pályázat)

• Gödöllői Szimfonikus Zenekar Alapítvány – Alapműködést
elősegítő, kiegészítő támogatás

• Gödöllői Szimfonikus Zenekar Alapítvány – Gyermek, ifjúsá-
gi és családoknak szóló művészeti programok támogatása

• Gödöllői Szimfonikus Zenekar Alapítvány – Kiemelt
művészeti értékekkel bíró szakmai programok támogatása

• Gödöllői Szimfonikus Zenekar Alapítvány – Szakmai feszti-
válok támogatása

• Művészetek Háza Gödöllő Nonprofit Közhasznú Kft. –
Szakmai fesztiválok támogatása (2 pályázat)

Nincs nehéz dolga annak, aki szeretné összesíteni a gödöllői
kulturális életben fontos szerepet betöltő szervezetek által elnyert
egyenkénti és összesített támogatás összegét, ugyanis az 0, azaz:
nulla forint… -G

Ez van: nullás lett a kulturális 
szervezetek pályázati támogatása

Régi-új vezetők három
közművelődési intézmény élén

Ebben az évben a 81. születésnapját június 4-én ünneplő, a
Nemzet Művésze címmel 2014-ben kitüntetett Béres Ilona,
Kossuth- és Jászai Mari-díjas magyar színésznő, érdemes és
kiváló művész, a Nemzeti Színház és a Halhatatlanok Társu -
latának örökös tagja érdemelte ki a Magyar Szabadságért Díjat.
Az elismerést június 24-én, Gödöllőn, a királyi kastély barokk
színházában vehette át a magyar kulturális élet legendás alakja.

A Magyar Szabadság Napja Alapítvány által 2000-ben életre
hívott Magyar Szabadságért Díjjal olyan személyek, közösségek
munkásságát ismerik el, akik az elmúlt évtizedekben sokat tettek
hazánk függetlenségéért, demokratikus fejlődéséért, illetve a
magyar kultúra népszerűsítéséért, megőrzéséért. 

Fotó: MTVA Gyűjtemény / Keleti Éva

Idén Béres Ilona kapta 
a Magyar Szabadságért Díjat 

www.godolloihirek.hu
facebook.com/godolloihirek
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átlagnak felel meg a közhatalmi bevétel és
a működési támogatás együttes mérté -
kéhez viszonyítva.

• A gödöllői közkasszát a szóban forgó
öt évben terhelő szolidaritási hozzájárulás
mértéke szinte biztos, hogy százmilliókkal
elmarad a 2015 szeptemberében indult
Városháza-projekt kapcsán felemésztett, a
fejlesztést támogatók által rendszeresen
„puritánnak” nevezett beruházásra már
elköltött és a befejezésre jóváhagyott mint -
egy 3,2 milliárd forinttól. Mindez főként
abból a megközelítésből érdekes, hogy
egyesek narratívája szerint az elvonás(ok)
miatt veszélybe kerülhet az önkormány -
zatra háruló kötelező feladatok ellátása.

• Május végén a kormány benyújtotta az
Országgyűlésnek a 2024-es költségvetés
tervezetét. Ebben nincs utalás arra, hogy
változna a szolidaritási hozzájárulás kiszá -
mításának képlete, ami kizárja a telepü lés -
vezetők egy része által hangoztatott
„drasztikus” emelést. Szakértők szerint
ettől függetlenül növekedhet jövőre a
szolidaritási hozzájárulás mértéke, aminek
oka lehet a település állandó lakosságának
csökkenése és/vagy a gazdaság teljesítmé -
nyét javító iparűzési adóalap/adóbevétel
növekedése.

• Az elmúlt években – hogy más célt
szolgáló központi anyagi forrást/támoga -
tást ne említsünk – mindent egybevetve
7.411.107650 forintra rúgott a döntően a
gödöllői fiatalok napi szintű tanulását és
fejlődését szolgáló középfokú oktatási in -
tézmények megújulásának, fejlesztésének
kormányzati támogatása. Az, persze, más
kérdés, hogy miközben ezek a milliárdok
gödöllői érdekeket szolgáltak/szolgálnak,
azok felhasználásába a lokálpatrióta klu -
bos többségű önkormányzatnak nem volt
beleszólása. -efgé

Nem volt ez másként Gödöllő esetében
sem. Az alábbi összeállításban a 2019-ben
mandátumot kapott önkormányzat gazdál-
kodását 2023-ig bezárólag befolyásoló szo -
lidaritási hozzájárulással kapcsolatos anya-
gi tehervállalás főbb számait elemeztük az
adott év(ek)re elfogadott városi költség ve -
tések és zárszámadások adatai alapján. 

2019
Szolidaritási hozzájárulás 430.029.000

forint
A számítások alapjául szolgáló lakosság -

szám: 32.079 fő
Közhatalmi helyiadó-bevétel

3.655.731.000 forint – ebből iparűzési adó
2.801.985.000 forint

Költségvetési működési támogatás
1.549.843.000 forint

A szolidaritási hozzájárulás aránya a
közhatalmi bevétel és a működési támo -
gatás összegéhez: 8,26%

2020
Szolidaritási hozzájárulás 174.429.011

forint
A számítások alapjául szolgáló lakos ság -

szám: 32.043 fő
Közhatalmi helyiadó-bevétel

3.758.162.845 forint – ebből iparűzési adó
2.914.632.356 forint

Költségvetési működési támogatás
1.616.417.940 forint

A szolidaritási hozzájárulás aránya a
köz hatalmi bevétel és a működési támo -
gatás összegéhez: 3,25%

(Ettől az évtől vették el a gépjárműadót az ön -
kormányzatoktól, ami Gödöllő esetében éves szin -
ten 115 millió forintos bevételkiesést jelentett.)

2021
Szolidaritási hozzájárulás 730.370.262

forint

A számítások alapjául szolgáló lakos -
ságszám: 31.956 fő

Közhatalmi helyiadó-bevétel
3.535.905.141 forint – ebből iparűzési adó
2.626.253.193 forint

Költségvetési működési támogatás
2.249.989.587 forint

A szolidaritási hozzájárulás aránya a
köz hatalmi bevétel és a működési támo -
gatás összegéhez: 12,62%

2022
Szolidaritási hozzájárulás 640.415.584

forint
A számítások alapjául szolgáló lakos -

ság szám: 31.813 fő
Közhatalmi helyiadó-bevétel

3.847.303.268 forint – ebből iparűzési adó
2.888.868.671 forint

Költségvetési működési támogatás
2.764.401.138 forint

A szolidaritási hozzájárulás aránya a
köz hatalmi bevétel és a működési támo -
gatás összegéhez: 9,69%

2023 terv
Szolidaritási hozzájárulás 906.324.783

forint
A számítások alapjául szolgáló lakos -

ság szám: 31.640 fő
Közhatalmi helyiadó-bevétel

4.349.500.000 forint – ebből iparűzési adó
3.000.000.000 forint

Költségvetési működési támogatás
2.483.891.006 forint

A szolidaritási hozzájárulás aránya a
köz hatalmi bevétel és a működési támo -
gatás összegéhez: 13,26%

Lássuk, milyen főbb következtetések
vonhatók le a számokból és az arányok-
ból!

• Szolidaritási adó öt évre (2019-2023):
2.881.568.640 forint, ami évenkénti 9,416%-os

Van-e ok „sírni” a szolidaritási hozzájárulás fizetése miatt?
Az utóbbi hetekben egyre több településvezető és/vagy önkormányzati érdekvédelmi
szervezet képviselője bírálja a gazdaságilag tehetősebb városokat sújtó, akár „bünte-
tésként” is felfogható szolidaritási hozzájárulást. A 2017-es esztendőtől történt beve-
zetésének fő oka az önkormányzatoktól elkerült köznevelési működtetési feladatok
ellátásához szükséges források az államháztartáson belüli átrendezése volt. Ezen felül
jövedelemkülönbség mérséklő szerepet is szántak az intézkedésnek, valamint az ala-
csonyabb jövedelmi helyzetű önkormányzatok kiegészítő támogatásának, illetve a bér-
intézkedések miatti többlettámogatások biztosításának szolgálatába tervezték állítani.
Rendeltetése az elmúlt évek járvánnyal és energiaválsággal is terhelt „viharai” miatt
(is) módosult, az elvonás mértéke a számítási képlet alapjául szolgáló adatok (iparűzé-
si adó, lakosságszám) ingadozása miatt változott.
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Idestova 12 éve, hogy 2011 októberében befejeződött a térfelü -
gyeleti rendszer technikai kialakításának első, mintegy 50 millió
forintból megvalósított fázisa Gödöllőn. A kamerák által szol gál -
tatott képeket annak idején két központból követték majd figye-
lemmel a feladatra kiképzett szakemberek. Az egyik ügyeletet a
polgármesteri hivatal – időközben lebontott – épületének
második emeletén alakították ki, a másik pedig a Gödöllői
Rendőr kapitányság Petőfi Sándor utcai épületében.
A fejlesztés végrehajtását és élesítését követően elengedhetetlen-
né vált a közterületek használatáról és rendjéről szóló önkor -
mányzati rendelet módosítása is. A jogszabályt azért kellett
kiegészíteni, mert az induláskor felszerelt 54 kamera által készí -
tett videofelvétel akár az ellenőrzés, akár a hatósági eljárás során
bizonyítékként használható fel.

A városi térfigyelő-rendszer bővítéséről, napelemes egységek
beszerzéséről azóta több alkalommal is született képviselőtestület
döntés, hogy újabb és újabb helyszínek megfigyelése válhasson
megvalósíthatóvá. A folyamatos fejlesztési szándék fényében
némiképp meglepetésként hatott, hogy 2021 februárjában
Gémesi György – az önkormányzatokat is érintő gazdasági
nehézségekre hivatkozva – felmondta a Pest Megyei Rendőr-
főkapitánysággal még 2011 szeptemberében kötött, majd 2015
nyarán módosított szerződést, aminek alapján a városvezetés 7
millió forintos támogatást biztosított a térfigyelő kamerák képeit
néző és elemző szabadidős rendőrök óradíjának és járulékainak
fedezetére.

A kamerák azonban továbbra is a felszerelt helyeken maradtak,
azok üzemeltetését, dologi költségeit, karbantartását, a meghibá -
sodott kamerák cseréjének költségét az önkormányzat vállalta. A
térfelügyeleti rendszer által közvetített képek figyelemmel
kísérésével és a szükséges intézkedések megtételével kapcsolatos
feladatokat több mint két éve a közterület-felügyelet munkatársai
látják el.

Senki nem vitatja a térfelügyeleti rendszer közbiztonságra gya-
korolt jótékony hatását, ám – az utóbbi időben főként az illegális
hulladékkupacok vadkamerákkal is figyelt városhatári erdőkben
és városon belüli fokozott megjelenése kapcsán – egyre többször
merül fel a kérdés: mennyire hasznosíthatók a renitensek
szankcionálásában és az elrettentésben a figyelő „szemek”, amik
felvételeit 3-4 naponta töltik le?

Ami a „szemétkérdést” illeti, az önkormányzatnak 2021 már -
ciu sáig volt joga intézkedni és bírságolni az illegálisan lerakott
hulladékért, ezt követően a hulladékgazdálkodási hatóság
szerepét a (vár)megyei kormányhivatal vette át. Érdekes adat,
hogy 2016 és 2022 első féléve között Gödöllőn összesen 20 eljárás
indult a köztisztaságot veszélyeztető ügyekben.

A térfigyelő kamerák vonatkozásában egyértelmű, hogy az ér -
vényben lévő jogszabályok alapján az önkormányzat (például, a
városrendészet és/vagy a rendőrség javaslatára) szereltethet fel
kamerákat, aminek kizárólag a városrendészet állományába
tarto zó személyek által kezelt képanyaga (adat) bizonyítékként

felhasználható. Ha a szabályszegés egyértelmű, a városrendészet
munkatársai feljelentést tesznek az adott ügyben a rendőrségen. Ez
alapján a rendőrség közigazgatási eljárást indíthat, és a bizonyíté-
kok birtokában kiszabhatja a 30 ezer forintos közigazgatási bírsá-
got, ami az államkincstárba folyik be. Érdemes megemlíteni, hogy
az eljárási folyamat során kért nyilatkozatokból eredően adódhat
olyan szituáció, hogy az elkövető kilétét nem sikerül hitelt
érdemlően megállapítani, ami az eljárás megszüntetésével járhat.

Másik módja a térfelügyeleti rendszer által rögzített felvételek
felhasználásának, amikor az adatokat eseti kérelmek alapján a
szabálysértési eljárásra jogosult szerv, büntetőeljárásban a bíróság,
az ügyészség, a nyomozó hatóság, az előkészítő eljárást folytató
szerv, megkeresésre közigazgatási hatósági eljárást folytató szerv,
nemzetbiztonsági szolgálat, hivatásos katasztrófavédelmi szerv ré -
szére és érintett kérelmezők részére adják át vagy küldik meg.

Magánszemélynek a városrendészet részére személyesen, vagy
elektronikusan hitelesített formában benyújtott dokumentum
esetén – a felvétel törlésének időpontjáig – lehetősége van kérel -
mezni a rögzített képfelvétel megtekintését, amin a kérelemben
szereplő személy szerepel. Azonban a képfelvételt a magánsze -
mély részére kiadni nem lehet.

Az, hogy a kihelyezett – különböző életkorú és műszaki para -
méterű – kamerák által készített képfelvételek mennyire alkalma-
sak egy-egy személy vagy gépjármű egyértelmű beazonosítására,
sok mindentől függhet: többek között a fényviszonyoktól, a beál-
lítási szögtől, illetve attól is, hogy a renitensek mennyire vannak
tisztában azzal, hogy „kukkolhatják” őket. -stv

Mire számíthat az, akit renitenskedésen érnek a térfigyelő kamerák?
Több mint két éve már csak a városrendészet munkatársai elemzik a felvételeket, 

és ha kirívó a szabályszegés, feljelentést tesznek a rendőrségen

Ha valaki azt gondolná, hogy lefényképezi azt a személyt, 
aki illegális hulladéklerakáson fáradozik, majd beküldi a fotót az

illetékeseknek, elért valamit, téved. Eljárás ugyanis csak akkor 
indulhat, ha a bejelentésről jegyzőkönyv is készül, 

amihez meg kell adni a be- és vagy feljelentő nevét…
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Pestiesen szólva: „hullanak a csontvázak a
szekrényből” az idestova nyolc éve húzódó
városháza-ügy kapcsán. Hírportálunk bir-
tokába került egy márciusi dokumentum,
amit a Közbeszerzési Hatóság Közbeszer -
zési Döntőbizottsága jegyez. A határozat-
ban – ami ellen fellebbezésnek nem volt
helye – a három főből álló testület a Köz -
beszerzési Hatóság Elnöke általi, hivatal -
bóli kezdeményezés tekintetében megálla -
pí totta, hogy az ajánlatkérő gödöllői ön -
kor mányzat, illetőleg az ajánlattevő (idő-
közben az építkezésről levonult) vállalko -
zás megsértették a közbeszerzési törvény
vonatkozó paragrafusában foglaltakat,
miszerint: közbeszerzési eljárás jogtalan
mellőzésével módosították a beruházással
kapcsolatos szerződésüket, ami ezáltal
semmissé vált.

A történtek miatt a döntőbizottság a gö -
döllői önkormányzattal és a vállalkozással
szemben egyaránt 5-5 millió forintos bír-
ságot szabott ki. Ezen felül a döntőbizott-
ság az érvénytelenség jogkövetkezménye-
ként további 2-2 millió forintos bírsággal
sújtotta a gödöllői önkormányzatot és a
vállalkozást. A jogorvoslati eljárás során
felmerült egyéb költségeket a feleknek
maguknak kell(ett) viselni. 

A határozat rendelkező részében szere -
pelt, hogy az ellen a Fővárosi Törvényszék
előtt közigazgatási per indítható. A kere -
set levelet a Fővárosi Törvényszékhez cí -
mezve, de kizárólag a döntőbizottsághoz
kell elektronikus úton benyújtani. A kere -
setlevél benyújtásának a határozat vég re -
hajtására nincs halasztó hatálya.

Az ajánlatkérő, mint építtető és a vál -
lalkozó a gödöllői városháza Szabadság
tér 6. szám alatti épületének átépítésére és
bővítésére vonatkozó kivitelezési szerző -
dést 2020. április 22-én kötötték meg (a
teljesítés véghatáridejét ekkor 2022. január
14-i dátummal állapították meg). Ezt kö -
vetően, 2022. január 13-án, majd 2022. má -
jus 15-én történt módosítás, amiben a tel -
jesítés véghatárideje 2022. augusztus 22-é re
változott. Harmadik alkalommal 2022. au -
gusztus 19-én valósult meg a szerződés
módosítása.

Hat nappal ezt követően rendkívüli
képviselőtestületi ülést hívtak össze, hogy
önkormányzati határozatban erősítsék
meg a pótmunkákhoz (többlet műszaki

tar talom a vendéglátó-ipari egység és a
volt banki részre tervezett ügyfélfogadó
tér esetében) szükséges nettó 331.822.010
fo rintos forrás biztosítását.

Ebből könnyen kiszámítható, hogy a
mó dosítás összege 33,18%-kal haladta
meg az eredeti, nettó 999.786.886 forintos
szerződéses összeget, amit főként az árak
háborús veszélyhelyzet okozta elszabadu-
lására való hivatkozással indokoltak.
Csak  hogy ez az arány ellentétes a törvény
azon kitételével, miszerint: jogszerű
szerződésmódosításról kizárólag az erede-
ti szerződéses érték legfeljebb 15%-os
növelésénél beszélhetünk, ami ebben az
esetben nem lehetett volna több, mint
149.968.032 forint.

Az utóbbi időben gyakorlatilag nincs
olyan gödöllői képviselőtestületi ülés, ahol
ne kerülne szóba a főtéren épülgető, ám
egyelőre egyfajta torzóként látható város -
háza ügye. Így volt ez május 25-én is, ami-
kor – az elmúlt évi zárszámadás kapcsán –
kiderült, hogy a munkaterültről idén janu-
ár végén levonult kivitelezőnek
513.634.942 forintot fizettek ki, az egyéb
felmerült kiadások pedig csaknem 87 mil -
lió forintra rúgtak.

A város idei, februárban elfogadott köl -
tségvetési rendeletében a városháza átépí -
tésére és bővítésére 786,3 millió forintos
anyagi tehervállalás történt (752,5 millió
forint kivitelezésre és 33,8 millió forint a
kivitelezési szerződésen kívüli kiadások -
ra). Ezt az összeget növeli a zárszám adás -
ban megállapított pénzmaradványból erre
a célra többségi szavazással jóváhagyott
238,5 millió forint + 83.197.177 forint (zárt
ülésen június 15-én), ezáltal a beruházásra
(legyünk derűlátók: annak befejezésére)
ebben az évben fordítható összeg
1.108.045.752 forintra bővült.

Az „átcsoportosított” tételek nagyság -
rend jét azzal magyarázta az előterjesztő,

hogy a beruházás befejezése tárgyában
beérkezett vállalkozói ajánlatok szerint
ennyi az az összeg, amiből megvalósít -
hatók az épületre, annak gépészetére, ille-
tőleg a gyengeáramú fejlesztéseket érintő
területekre vonatkozó kivitelezési munká -
latok.

Dr. Kiss Árpád: 
Azt mondom, jogilag ez így rendben van
Tavaly augusztus 25-én, a rendkívüli
ülésen, a napirendi pont tárgyalása során
Török Sándor (Szövetség Gödöllőért) az
iránt érdeklődött, hogy az előterjesztésben
leírtak megfelelnek-e a közbeszerzési tör -
vényben foglaltaknak.

A képviselő felvetésére dr. Kiss Árpád
jegyző hosszasan válaszolt. A hivatalveze-
tő – többek között – a következőket
mondta:

- Nyilvánvaló, ez egy nehéz ügy. Átnéz -
tem sok anyagot, nagyon sok esetben
került sor ilyen típusú szerződésmó do -
sításra. Azt gondolom, ha megnézzük, az
látható, hogy az eredeti szerződéses árhoz
képest az eddig adott, illetve a mostani
összeg (128 millió forint) egészen pon -
tosan 20,4 százalékos növekményt ered-
ményez. A jelenlegi viszonyok között ezt
nem érzem túlzott mértékűnek, és a
közbeszerzési törvény úgy fogalmaz: ha a
növekmény nem túlzott mértékű és az iga-
zolható műszaki és gazdasági értelemben,
akkor megadható. Érdemes hozzátenni,
ha ennél a beruházásnál nem a folytatás
mellett vagyunk, akkor az rendkívül
problémás jogi értelemben. Ha nem ezzel
a vállalkozóval fejezzük be, akkor újabb
közbeszerzést kell kiírni, ami egy olyan
épület esetében, ami műszakilag 65 szá -
zalékos készültségben van, további hóna-
pokkal tolhatja el a munkálatok befejezését.
Azt mondom, jogilag ez így rendben van.

Ma már tudjuk, nem volt rendben… Sőt,
a határozatban a következő mondatok is
szerepelnek:

„A döntőbizottság a polgári jogi jogkövetkez-
mény keretében is értékelte, hogy a szerződés
jogellenes módosítása nem csak közbeszerzési
jogi szempontból minősül súlyos jogsértésnek.
A közpénzek felhasználásának átláthatósága
szenved csorbát, a közpénzek felhasználásának
gazdaságossága, ellenőrzése hiúsult meg a jog-
sértés által.” -GH

Városháza-ügy: több millió forintra bírságolták az önkormányzatot
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Tavaly július óta köztudott, hogy 2023. júli-
us 1-jével új hulladékgazdálkodási rend -
szer lép(ett) életbe hazánkban, amiben a
magyarországi települési hulladék be -
gyűj tését, kezelését és számlázását a ma -
gyar állam által kiírt hulladékkoncessziós
pályázaton 35 éves koncessziót elnyert
MOL Nyrt. száz százalékos tulajdonában
lévő MOHU MOL Hulladékgazdálkodási
Zrt. végzi. A MOL vállalta, hogy az első 10
év ben legalább 185 milliárd forint értékű
be ruházást valósít meg.

A MOHU Zrt. illetékeseinek megfogal ma -
zása szerint a bevezetendő koncessziós
rendszer új, fenntartható alapokra helyezi
a hulladékgazdálkodás jelenlegi struktú -
ráját és folyamatait, ezzel jelentős változást
hozva minden érintett számára. Többek
között a hulladékbirtokosokra, a kötelező
gyártói felelősségi rendszerek hatálya alá
tartozó termékek gyártóira (EPR – Exten -
ded Producer Responsibility), a hulladék -
hasz nosítókra, vagyis a hulladék teljes
körforgásának valamennyi szereplőjére,
akik jelentősnek nevezhető, tonnára vetí -
tett díj(ak) megfizetése ellenében ártalmat -
laníthatják hulladékukat. Ezek a költségek
várhatóan beépülnek majd az adott ter -
mékek vagy szolgáltatások árába. 

Az ingatlanhasználókat érintő hulladék-
kezelési és begyűjtési folyamatok az eddig
megszokott formában működnek tovább
az új rendszer életbe lépése után is. A hul-
ladék gyűjtése és kihelyezése, továbbá a
hulladék elszállításának időpontja és gya-
korisága változatlan marad, minderről to -
vábbra is a közszolgáltatók által közzétett
hulladék-naptárakból tájékozódhat a
gödöllői lakosság is.

A hulladékgazdálkodási közszolgálta -
tási díj számlázásával és befizetésével
kapcsolatban július 1-je után fontos vál -
tozás lép életbe: a második félév első nap -
ját követő szolgáltatási időszakokra vo -
natkozó számlákat a MOHU MOL Hul -
ladékgazdálkodási Zrt. állítja ki.

Az új hulladékgazdálkodási rend szer -
ben a lakossági szolgáltatási díjak vál -
tozatlanok maradnak, a rezsicsökkentési
intézkedéseknek megfelelően.

A gödöllői lakosság számára a minden -
napi (a kommunális hulladékszállítás
szerdai napokon történik) szemétszállítási
szolgáltatás begyűjtési és szállítási felada-
tait a Váci Hulladékgazdálkodási NKft.
végzi, a hulladékkezelési teendőket pedig
a Zöld Híd B.I.G.G. Nonprofit Kft. mun -
katársai látják el. Az utóbbi gazdasági
társaság többségi, 51%-os tulajdonosa az
Észak-Kelet Pest és Nógrád Megyei Regi -
onális Hulladékgazdálkodási és Környe -
zet védelmi Önkormányzati Társulás,
amelynek mintegy száz település a tagja,
köztük a gödöllői önkormányzat is.

A gödöllői ügyfélszolgálatot a Zöld Híd
B.I.G.G. NKft-ben résztulajdonos VERTI -
KAL Group Nyrt. működteti a VÜSZI
Irodaházban (Dózsa György út 69.), hét-
főn 7-19 óra és csütörtökön 8-16 óra között.
Telefonszám: (06-28) 561-200, email:
ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu

Az önkormányzatokkal összefüggésben
feltétlenül említést érdemel, hogy a köz -
tisztasági feladatellátás július 1-je után is
az önkormányzatok feladata lesz, így
annak költségei is az önkormányzatoknál
maradnak. A második félév első napja
után a köztisztaságból származó – tele -
pülési hulladéknak minősülő – hulladék
átvételére csak a MOHU vagy annak
szerződött alvállalkozói jogosultak. A
köztisztaságból származó települési hulla-
dék átvételének, kezelésre átadásának
költségeit a MOHU Zrt. viseli, amit az
önkormányzatok az illetékes miniszter
által megállapított szolgáltatási díj formá-
jában térítenek meg a MOHU Zrt. részére. 

Az eddig nyilvánosságra került tari fák -
ból az következik, hogy az önkormány -
zatoknak díjemeléssel kell szembesülniük,
mert – a lakossággal ellentétben – a köz -
tisztasági feladataik után képződő hulla-
dékok esetén (például: közterület taka -
rítása) rendszeres szolgáltatás esetén
tonnánként 29.000 forintos, eseti szol -
gáltatás esetén pedig tonnánként 44.000
fo rintos díjat kell fizetniük.

További, az önkormányzatokat érintő
információ, hogy a helyhatóságok a
koncesszió indulását követően is eszköz-
tulajdonosok maradnak, tehát a tulaj -
donukban maradnak a hulladékgazdálko-
dási létesítmények. 

Lényeges változásnak tekinthető, hogy
július 1-jétől megszűnik az önkormány -
zatok hulladékgazdálkodási alapfelada-
ta, ezt a koncessziós társaság veszi át. A
jelenlegi közszolgáltató cégek a MOHU
Zrt. alvállalkozóiként látják el a hulladék-
gazdálkodási feladatokat. Ezen túlmenően
az önkormányzatok által a hulladékgaz-
dálkodással kapcsolatban alkotott rendele -
teket a jövőben hatályon kívül kell helyez-
ni. Az önkormányzatok által eddig biztosí-
tott hulladékgazdálkodással kapcsolatos
kedvezmények egy, az országgyűlés előtt
lévő törvénymódosítás alapján megma -
rad nak az új rendszerben is, hacsak az
adott önkormányzatok nem vonják vissza
ezeket, és jelentik be a változást. Új ked -
vezmények bevezetésére vonatkozóan a
jövőben nem lesz önkormányzati jogkör,
mivel a hulladékszolgáltatásra vonatkozó
díjak miniszteri jogkörbe kerültek. Az
önkormányzat azonban szociális alapon a
jövőben is biztosíthat saját forrásai terhére
hozzájárulást a saját településén lakók hul-
ladékszolgáltatási költségeihez. –véen

Rehabilitálják a város keleti vízbázisát

A Széchenyi 2020 program keretében, európai uniós finanszírozással valósul meg a
„DMRV Zrt kapacitásbővítő fejlesztések” elnevezésű projekt. A Duna bal- és jobb partján
20 te lepülést érintő, várhatóan a következő év őszén záruló beruházás-sorozatra
(víziközmű-fejlesztés, ivóvíz-törzshálózati rekonstrukció) a gazdasági társaság csak-
nem 16,9 milliárd forintot fordíthat.

Az érintett települések egyike Gödöllő, ahol a keleti vízbázis rehabilitációját hajtják
vég re a szakemberek. A keleti vízbázis kútjai a Gödöllőhöz tartozó Máriabesnyő terü -
letén találhatók.

- A megvalósuló beruházásokkal javul a szolgáltatott víz minősége és az ellátásbiz-
tonság a családok számára. Ráadásul, a projekt megvalósítása és üzemeltetése során az
energiahatékonyság és a klímavédelem szempontjai is érvényesülnek – tudatta Vécsey
László, a Pest vármegyei 6. számú válasz tókerület országgyűlési képviselője.

Milyen változásokkal jár az új hulladékgazdálkodási rendszer bevezetése?
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méteres vegyes csapatversenyt megnyerte (képen). A 10 méteres
egyéni számban Szucsák Mátyás tanítványa a 29. lett, csapatban
– Dénes Eszter és Bajos Gitta társaságában – pedig a 4. pozíciót
szerezte meg. A légpuska 50 méter 3 testhelyzet (térdelő, fekvő,
álló) egyéni versengését a 11. helyen zárta Eszter. Vegyes csapat-
ban Pekler Zalánnal az 5. legjobbak lettek, míg a női csapatver-
senyben – Dénes Eszterrel és az ugyancsak gödöllői Lovász
Dorinával – a 6. pozíció lett a magyar lányoké.

Az atléták csapat Európa-bajnokságának 2-es divíziójában Su -
lyán Alexa befutó tagja volt az országos csúcsot (43,49 mp) elér
női 4x100 méteres váltónak, majd 200 méteren – karrierje
második leggyorsabb futásával – a 3. helyet szerezte meg (23,25
mp). Simon Virág a 4x400 méteres mix váltóban jeleskedett, a
staféta 3:17,42 perces idejével 5. lett. Mind a két gödöllői lány
jelentősen hozzájárult ahhoz, hogy a magyar csapat 456,5 ponttal
megnyerje a Divízió 2-t, és feljusson az elitosztályba.

A férfikardozók egyéni viadalán 19. helyen végzett Gémesi
Csanád az olimpiai kvalifikáció szempontjából is fontos, Európa-
bajnokságnak minősülő csapatversenyen remekül helytállt: négy
mérkőzés alatt +14 volt a tusaránya. Ettől függetlenül a magyar
csapat (Szatmári András, Decsi Tamás, Szilágyi Áron és Gémesi
Csanád – képen balról jobbra) lemaradt a dobogóról, miután a
bronzmeccsen 45-28 arányban alulmaradt a németekkel
szemben.

Strandröplabda: két érem 
az országos bajnokság tatai fordulóján

Június 16-a és 18-a között Tatán, a Tópart sétányon rendezték
meg az előreláthatólag augusztus második hétvégéjén záruló
strandröplabda országos bajnokság idei küzdelemsorozatának
első fordulóját. A megmérettetés mezőnyéből ezúttal sem hiá-
nyoztak a Gödöllői RC színeiben homokra lépett párosok.

A Karádi Zoltán vezetésével működő gödöllői szakosztályt
részben vagy egészben képviselő kettősök közül Juraszik Pat -
rícia, Villám Csenge a 2., Windisch Kinga, Kun Stefánia (SRSE)
a 3., míg Breuer Mirtill, Kristóf Dóra a 4. helyet szerezték meg. 

GH-összeállítás

Molnár Zoltán lett Gödöllői SK focicsapatának új trénere
Két héttel azt követően, hogy a Gödöllői SK kispadjáról távozott
az elmúlt évek sikeredzője, Győri Zoltán, június 16-án a klub -
vezetés megtalálta az utódot. Ő nem más, mint a fővárosban lakó
Molnár Zoltán, aki az elmúlt idény második felében a Tisza -
földvári SE (TISE) csapatának szakmai munkáját irányította a
Jász-Nagykun-Szolnok vármegyei I. osztályú bajnokságban. A
TISE – a Martfű mögött – a 2. helyet szerezte meg a pontva dá -
szatban, a Jász-Nagykun-Szolnok vármegyei kupát viszont elhó-
dította, miután a döntőben 2-0 arányban felülmúlta a Jászfény -
szaru formációját.

A 43. születésnapját augusztusban ünneplő szakember játékos-
ként – többek között – a Vecsési FC színeiben pályára lépett az NB
II. Keleti-csoportjában, futsal-karrierje során, 2005-ben pedig
magyar bajnoki címet nyert a Rubeola FC Csömör csapatának
tagjaként. A mögöttünk hagyott bajnoki idényben a Heréd LC
Pest vármegyei bajnokság Keleti-csoportjában aranyérmes öreg -
fiúk-társulatában jutott játékosként szóhoz.

Az előttünk álló bajnoki szezonban is komoly célok teljesítésére
vállalkozó gödöllői focicsapat új edzőjével kapcsolatos elvárások-
ról Rózsavölgyi Sándort kérdeztük. A GSK klubigazgatója egy-
értelműen kijelentette, hogy az NB III-as tagság kivívása a cél.
Ennek tudatában kerestek edzőt, olyat, akinek megvan a kellő
szakmai felkészültsége és tisztában van azzal, hogy milyen az
amatőr futball egy felnőtt csapatnál, ahol – például – munka után
tarják az edzéseket.

A Gödöllői SK együttese július 3-án kezdte meg a felkészülést
a 2023/2024-es idényre. Az első tétmeccs július 30-án, vasárnap
17 órától lesz: a bajnok Vecsési FC elleni Pest vármegyei szuper -
kupa-döntő, amit Maglódon rendeznek meg. Augusztus első hét-
végéjén a Magyar Kupa főtáblájának első fordulójában lép pá -
lyára a helyi tizenegy, majd augusztus 12-én rajtol a Pest vár -
megyei I. osztályú bajnokság őszi évadja.

Öt sportoló vett részt városunkból a krakkói Európa Játékokon
Június 21-e és július 2-a között a lengyelországi Krakkó volt a
központi házigazdája a 3. Európa Játékoknak (European Games).
A rangos, 48 ország mintegy 7 ezer sportolója részvételével
lezajlott megmérettetés-sorozat folyamán összesen 29 sportágban
rendeztek versenyeket: többek között, sportlövészetben, atlétiká-
ban és vívásban is. A MATE-Gödöllői EAC mindhárom sport -
ágban – összesen öt versenyzővel – képviseltette magát a nívós
viadalon.

Városunk sportolói közül a legjobban a sportlövő Mészáros
Eszter szerepelt, aki a komáromi Pekler Zalánnal a légpuska 10
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Újabb két magyar történeti kerttel gyara-
podott az Európai Történeti Kertek útvo -
nala, miután az Európa Tanács alá tartozó
European Route of Historic Gardens
(ERHG) Firenzében tartott éves fórumán a
fehérvárcsurgói Károlyi-kastély és a
Gödöllői Királyi Kastély angolkertje is
felvételt nyert a látványos természeti
kincsek sorába. Mindez azt is jelenti, hogy
a fertődi Esterházy-kastéllyal együtt im -
már három történeti kert vált szerves
részévé a szervezetnek hazánkból.

A településünk ékességének kertjét
érintő tanúsítvány-átadó ceremóniát júni-
us 27-én, a délutáni órákban rendezték
meg a kastélyparkban. Az eseményen dr.
Ujváry Tamás ügyvezető igazgató a
Magyar Kertörökség Alapítvány képvise -
le té ben megjelent dr. Herczeg Ágnes
kuratóriumi elnöktől vette át ERHG-
tagságáról szóló plakettet (jobbra).

Dr. Ujváry Tamás, a Gödöllői Királyi
Kastély ügyvezető igazgatója az ünne -
pélyes díjátadón elmondta: 

- A kertturizmus kiemelkedő lehetőségű
a magyar turisztikai ágazat számára.
Amikor látogatóink és közönségünk felé
kommunikálva, kulturális és történeti tar -
talmakat hívunk életre, akkor egyre na -
gyobb hangsúlyt kap a kastélypark, az ott
megvalósuló kulturális események, kert -
tör téneti séták, múzeumpedagógiai aktivi-
tások sora. Hisszük, hogy e neves európai
szervezet, az Európai Történeti Kertek erre

a tevékenységünkre is felfigyelt a pá lyá -
zati folyamat során, és kaphattuk meg
ennek okán a megtisztelő minősítést. Ab -
ban bízunk, hogy a szervezet más tagjaitól
olyan jó gyakorlatokat ismerhetünk meg,
amik felhasználásával a jövőben még szer -
teágazóbb tatalommal megtöltve, élmény -
telibb módon tehetjük hozzáférhetővé a
történeti kert látványosságait, időről időre
bővíteni tervezett szolgáltatásait a nagy -
közönség számára.

Egy nappal korábban egy másik, rangos
elismerésben is részesült városunk mű -
emlék-együttese. A szálláshelyek és a
szabadvízi strandok országszerte zajló
minősítése mellett a Kastély-védjegy
odaítéléséről is döntöttek az illetékesek.
Hazánkban elsőként a Gödöllői Királyi
Kastély érdemelte ki a Kastély védjegyet.
Az ezt igazoló, 2026-ig érvényes táblát (bal -
ra) Könnyid László, a Magyar Tu risztikai
Minőségtanúsító Testület NKft. ügyvezető
igazgatója adta át dr. Ujváry Tamásnak, a
gödöllői kastélyt működtető gazdasági
társaság ügyvezető igazgatójának. 

A Magyarország Kincsei (Best of Hun -
gary) ernyővédjegy elemeként életre hí -
vott Kastély védjegy célja, hogy ráirányítsa
a figyelmet az épített magyar kulturális
örökségre, valamint garanciát biztosítson a
látogató számára a minőségi vendégél -
ményre, a megérkezés előtti tájékozó dás -
tól, a teljes látogatói útvonalon át, egészen
a távozásig. -gkk

Idén június 18-án rendezték meg az Antal-
napi koszorúzást I. Grassalkovich Antal
gödöllői, a kastéllyal szemközti területen
található szobránál. Az 1995 júniusában
megalakult Gödöllői Királyi Kastély Bará -
tainak Egyesülete (GKKBE) szervezésében
lezajlott eseményen – a megemlékező gon-
dolatok mellett – egy csodaszép (mintegy
40x30x30 centiméteres) festett hartai
ládikóban jelképes ajándékokat és üzene -
teket helyeztek el gödöllői szervezetek és
intézmények képviselői. 

Hogy milyeneket?
Dr. Ujváry Tamás, a Gödöllői Királyi Kas -
tély NKft. ügyvezető igazgatója a Gras -
salkovich-kastélyról készült 24 karátos
aranyozású képet, Kaiser Péter, a Gödöllői
Német Nemzetiségi Önkormányzat elnö-
ke a Petőfi Sándor Általános Iskola balla-
góinak ajándékát rakta bele a ládikóba,
Szlávik Jánosné, a GKKBE elnöke pedig
Antal-napi gondolatokat, valamint dr.
Fallenbüchl Zoltán: Grassalkovich Antal, hiva-
talnok és főnemes című tanulmányának
német nyelvű kiadását helyezte el. 

-rr

Magazinunk következő száma
várhatóan

augusztus első hetében
jelenik meg.
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Dupla öröm érte a Gödöllői Királyi Kastélyt
Az ötcsillagos besorolást jelentő minősítő védjegyben

részesített műemlék-együttes kertje is bekerült 

az Európai Történeti Kertek útvonalába

Jelképes ajándékok



HIRDETÉS



12 XXVII/7. 2023 július

HIRDETÉS

Akárcsak tavaly, idén is júniusban érkezett
el az a pillanat, amikor a várost irányító
grémium tagjai megismerhették a Gö döl -
lő Hivatásos Tűzoltó-parancsnok ság egy
évvel korábban végzett tűzvédelmi tevé -
kenységéről szóló beszámolót, amit Szi -
geti Róbert tűzoltó őrnagy, gödöllői tűzol -
tóparancsnok terjesztett a városatyák elé.

A Szabadság út 28. szám alatti épületben
működő gödöllői tűzoltó-parancsnokság
26 településre (185 ezer lakos) kiterjedő
működési területén – 1.243 riasztásból –
összesen 880 (2021-ben 700) beavatkozást
igénylő esemény történt tavaly. A beavat-
kozással járó műszaki mentések száma
464 (2021-ben 394) esetre rúgott, míg tűz
miatt 416 esetben (2021-ben 306) volt szük -

ség beavatkozásra. A regisztrált szabadtéri
tűzesetek száma 250 volt (2021-ben 157). 

A műszaki mentések sorában a 2021-es
99 esetszámhoz képest tavaly 129 esetre
nőtt a viharkárok, fakidőlés miatt szük -
séges helyszíni intézkedés. Közúti baleset-
nél 205 alkalommal kellett intézkedni,
szándékosan megtévesztő jelzés pedig 7
ízben történt. A téves jelzések szám 258
esetre rúgott 2022-ben, főként a mun ka -
helyeken munkavégzés közben „éles”
üzemmódba kapcsoló tűzjelzők riasztásá -
nak köszönhetően. 

Gödöllő területén 168 műszaki men -
tésnél (2021-ben 150) és 124 tűzesetnél
(2021-ben 115) akadt dolguk a helyi láng -
lovagoknak, akik hat, többségében kor -
szerű szerből álló gépjármű-állományra
támaszkodhatnak munkájuk során. A Sza -
badság út 28. szám alatt található tűzoltó -
laktanya épülete elavult állapotának fel-
számolására, a létesítmény energiahaté-
konysági korszerűsítésére – a lehetősé -
gekhez mérten – folyamatosan történnek
intézkedések.

A helyi parancsnokság személyi állomá -
nyának készenléti létszáma 80 fő, az egy-
ség jelenleg 74 fős feltöltöttséggel ren -
delkezik.

Nem szabad szó nélkül hagyni, hogy a
beavatkozást igénylő 2022-es tűzesetek
jelentős hányada, 60,1 százaléka (egy évvel
korábban 51,3 százaléka) szabadterületen
történt, ami kedvezőtlen elmozdulást
mutat. Fontos tudni, hogy országosan
elrendelt tűzgyújtási tilalom életbe lé -
pése esetén – hiába az önkormányzati
rendeletbeli szabályozás – még a kerti
hulladék égetése sem engedélyezett.
Ennek megszegése pénzbírsággal is
sújtható.

Örömtelinek tekinthető, hogy a gödöllői
parancsnokság illetékességi területén
2022-ben sem történt halállal végződött
szén-monoxid mérgezés vagy tűzeset, és
az otthon jellegű tűzesetek arányszáma
(19%) is redukálódott néhány százalék -
ponttal a korábbi esztendőhöz képest
(24,8%). 

-ván

Csaknem 10 százalékkal megugrott a szabadtéri tűzesetek száma


